dor

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria

competente para realizar o estudo necessário curso de inclusão digital

para pessoas da Terceira Idade.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo promover a inclusão digital e a

socialização do idoso, melhorando sua autoestima. Um (CCI) Centro
de Convivência do Idoso, seria de grande valia, para a realização de

cursos de informática, o mundo digital (internet, celulares, notebook,

ipad).

A intenção é de que o Centro proporcione a integração do idoso no
núcleo familiar através de uma nova linguagem, oferecendo-lhe um

ambiente cheio de novas perspectivas, estimulando o

desenvolvimento da memória, da atenção e da percepção.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,

aguardo atendimento a presente sugestão

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2019.

Luiz Alberto ' 	ha" Pereira

PROT-CMI 2551/2019
25/10/2019 - 10:17

PROT-CMI 2551/2019
25/10/2019 - 10:17
IND 1663/2019